Некоммерческое партнерство
«СРО «ОБЪЕДИНЕННЫЕ РАЗРАБОТЧИКИ

ПРОЕКТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ»
(номер в государственном реестре СРО-П-099-23122009)

ПРОТОКОЛ* № 31

заседания постоянно действующего коллегиального
органа управления – правления Партнерства

Санкт-Петербург  13 сентября 2012 года

Председатель – Зайцев Сергей Владимирович,

Секретарь – Ремескова Ольга Александровна.

Всего избрано членов правления – 7 (семь).

Присутствовали члены Правления – Александров А.В., Андреев В.А., Зайцев С.В.,
Рохликов И.П., Сурков К.В., Ремескова О.А. Кворум имеется.

На заседание приглашены: Петушков А.С. – директор, Разживин А.Л. – руководитель
инспекции Партнерства, Новак М.Ю. – директор Коммандитного товарищества «Общество с
ограниченной ответственностью «Институт современного строительства» и Компания», Чернец
М.В. – представитель Кредитного потребительского кооператива «Объединенный капитал»,
Магадова С.И. – представитель НОУ «Академия сертификации услуг и персонала».

Слушали: Зайцев С.В. предложил открыть заседание правления, утвердить повестку дня и
регламент работы.

Члены правления поддержали поступившее предложение.

Решили:
1. Открыть заседание правления Партнерства.
2. Утвердить повестку дня.
3. Утвердить регламент работы.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О делегатах Партнёрства для участия в Окружной (по Северо-Западному федеральному
округу) конференции СРО, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной
документации.

2. О делегате Партнёрства для участия в VII Всероссийском Съезде СРО, основанных на
членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации.

3. О кандидате в Президенты Национального объединения СРО, основанных на членстве
лиц, осуществляющих подготовку проектной документации.

4. Об очередном Общем собрании членов Партнерства.

5. О сертификации видов работ, выполняемых членами Партнерства.

6. О поддержке предложения о создании Небанковской кредитной организации.

7. О поддержке деятельности партнерских организаций.

2

Вопрос 1.

Слушали: Зайцев С.В. сообщил о проведении Окружной конференции СРО, основанных
на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, которая состоится
11 октября  2012 года в Санкт-Петербурге.

Были заданы вопросы.

Сурков К.В. выступил с предложением избрать делегатами от Партнерства Петушкова
А.С. – директора Партнерства, Алексеева Д.Ю. – члена правления Партнерства.

Члены правления обсудили и поддержали поступившее предложение.

Решили: Избрать делегатами для участия 11 октября 2012 года в Окружной конференции
СРО, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, двух
человек:

- ПЕТУШКОВ Андрей Сергеевич – директор Партнерства, с правом решающего
голоса;

- АЛЕКСЕЕВ Дмитрий Юрьевич – член правления Партнерства, с правом
совещательного голоса.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 2.

Слушали: Зайцев С.В. сообщил о проведении VII Всероссийского Съезда СРО,
основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, который
состоится 23-24 октября 2012 года в Москве и предложил избрать делегатами от Партнерства
Петушкова А.С. – директора Партнерства, Алексеева Д.Ю. – члена правления Партнерства.

Были заданы вопросы.

Члены правления обсудили и поддержали поступившее предложение.

Решили: Избрать делегатами для участия в VII Всероссийском Съезде СРО, основанных
на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, двух человек:

- ПЕТУШКОВ Андрей Сергеевич – директор Партнерства, с правом решающего
голоса;

- АЛЕКСЕЕВ Дмитрий Юрьевич – член правления Партнерства, с правом
совещательного голоса.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 3.

Слушали: Петушков А.С. выступил с сообщением о включении в повестку дня VII
Всероссийского Съезда СРО, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку
проектной документации, вопроса о выдвижении кандидатов на должность Президента
Национального объединения СРО, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку
проектной документации (НОП), и предложил поддержать кандидатуру Посохина Михаила
Михайловича.

Были заданы вопросы. Члены правления обсудили и поддержали поступившее
предложение.

Решили: Поддержать кандидатуру Посохина М.М. на голосовании по вопросу о
выдвижении кандидатов на должность Президента НОП.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 4.

Слушали: Зайцев С.В. предложил провести очередное Общее собрание членов
Партнерства 01 ноября 2012 года.

3

Петушков А.С. предложил утвердить проект повестки дня очередного общего собрания
членов Партнерства и прокомментировал свое предложение.

Были заданы вопросы.

Члены правления обсудили и поддержали поступившее предложение.

Решили:

1. Провести очередное Общее собрание членов Партнерства 01 ноября в Санкт –
Петербурге.

2. Утвердить следующий проект повестки дня очередного Общего собрания членов
Партнерства:

1) Сообщение о результатах работы всероссийских съездов Национальных объединений
саморегулируемых организаций в области строительства (27 сентября с.г.) и в области
архитектурно-строительного проектирования (24 октября с.г.).

2) Исключение предприятий из состава Партнерства за нарушение требований
Градостроительного кодекса РФ и внутренних документов Партнерства.

3) Сообщение о результатах работы Партнерства и его органов, включая исполнение
бюджета (сметы доходов и расходов) за 9 месяцев 2012 года и о планах на IV квартал 2012
года.
4) Обсуждение программы работы Партнерства на перспективу.

5) О выборе аудитора для проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой
отчетности Партнерства в 2012 году.

6) Выборы членов правления, медиаторов и членов совета Партнерства.

7) Утверждение в качестве внутренних документов Партнерства группы «Требований к
выдаче свидетельства о допуске к работам».

8) Утверждение в качестве внутреннего документа Партнерства «Положение о президенте
и вице-президенте Партнерства».

9) Обсуждение размеров и порядка оплаты взносов в Партнерство на 2013 год.

10) Разное.

3. Поручить директору Партнерства проинформировать членов Партнерства и
заинтересованных лиц о принятом решении.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 5.

Слушали: Зайцев С.В. сообщил о результатах сотрудничества с НОУ «Академия
сертификации услуг и персонала» по вопросу сертификации видов работ, выполняемых членами
Партнерства на основании выданных им свидетельств о допуске, в системе сертификации
«Россервиссертификация».

Петушков А.С. предложил организовать дальнейшую работу на основании публичного
договора с НОУ «АСУП» в качестве органа по сертификации при ее оплате Партнерством.

Были заданы вопросы.

С содокладом по вопросу повестки дня выступила Магадова С.И.

Члены Правления обсудили и поддержали поступившее предложение.

Решили:

1. Заключить с НОУ «АСУП» публичный договор о сертификации видов работ,
выполняемых членами Партнерства в соответствии с допусками к работам.

2. Установить добровольный целевой платеж в Партнерство на сертификацию видов
работ, выполняемых членами Партнерства в соответствии с допусками к работам, в размере,
соответствующем размеру платежа за услуги по сертификации видов работ, оплачиваемых в
НОУ «АСУП», а именно:

4

- для предприятий (предпринимателей), относящихся к 1-ой группе плательщиков
регулярных взносов – 7 500 рублей;

- для предприятий (предпринимателей), относящихся ко 2-ой группе плательщиков
регулярных взносов – 8 500 рублей;

- для предприятий (предпринимателей), относящихся к 3-ей группе плательщиков
регулярных взносов – 9 500 рублей;

- для предприятий (предпринимателей), относящихся к 4-ой группе плательщиков
регулярных взносов – 10 500 рублей.

- для предприятий (предпринимателей), относящихся к 5-ой группе плательщиков
регулярных взносов – 12 500 рублей.

3. Для предприятий (предпринимателей), курируемых региональными представителями
Партнерства, увеличить размер платежа по п.2 настоящего решения на 1 500 (одна тысяча
пятьсот) рублей.

4. При определении размера платежа по п.2 настоящего решения установить для
предприятий, осуществляющих свою деятельность в районах Крайнего Севера и приравненных к
ним местностях, районный коэффициент 1,35.

5. Поручить директору Партнерства довести настоящее решение Правления до сведения
членов Партнерства и заинтересованных лиц в установленном порядке.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 6.

Слушали: Петушков А.С. выступил с предложением о поддержке предложения группы
членов Партнерства о создании в интересах членов Партнерства Небанковской кредитной
организации.

С содокладом по вопросу повестки дня выступил член правления Якушевич В.И.

Были заданы вопросы.

Члены правления обсудили и поддержали поступившее предложение.

Решили: Поддержать предложение группы членов Партнерства о создании Небанковской
кредитной организации.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 7.

Слушали: Петушков А.С. выступил с предложением о поддержке деятельности
партнерских организаций: Коммандитное товарищество ««Общество с ограниченной
ответственностью «Институт современного строительства» и Компания» и Кредитный
потребительский кооператив «Объединенный капитал», некоммерческая организация «Общество
взаимного страхования «СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» и его обоснованием.

Были заданы вопросы, представители партнерских организаций, присутствовавшие на
заседании, ответили на поступившие вопросы.

Члены правления обсудили и поддержали поступившее предложение.

Решили:

1. Оказать информационную и организационную, при необходимости, поддержку
деятельности партнерских организаций: Коммандитное товарищество «Общество с
ограниченной ответственностью «Институт современного строительства» и Компания»,
Кредитный потребительский кооператив «Объединенный капитал», некоммерческая организация
«Общество взаимного страхования «СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС».

5

2. Поручить директору Партнерства доложить о результатах работы партнерских
организаций по п. 1 настоящего решения на очередном общем собрании членов Партнерства.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».